
Z á p i s 
 

ze 70. zasedání Rady MČ Brno-Bohunice konaného dne 09.04.2025 
 
 
Přítomni: Ing. Crha, pan Hrdlička, pan Juras, Mgr. Stará, Mgr. Nádvorníková, MUDr. Pejčoch, 

Mgr. Múdra, RNDr. Šafránková 
 
Omluven: Ing. Kamarád 
 
Zasedání řídil starosta MČ Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha. 
 
Forma zápisu hlasování – pro/proti/zdržel se/přítomno. 
 
I. Program jednání: 
 

Rada MČ Brno-Bohunice schválila předložený program jednání, do kterého zařadila nový bod 
č. 7) Návrh smlouvy č. 08-040/25/MO (č. smlouvy 9553411906) o sdružených službách dodávky 
elektřiny ze sítě NN pro byt č. 31 v objektu Arménská 4“. Schválený program jednání je přílohou 
č. 1 zápisu. 
Hlasování – 6/0/0/6. 

 
II. Projednávané body dne 09.04.2025: 
 
1) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 08-115/24/TS na akci 

„Oprava střešního pláště pavilonu S4 objektu ZŠ Vedlejší 10 v MČ Brno-Bohunice“ od společnosti 
H & B delta, s. r. o., Bobrky 382, 755 01 Vsetín, IČO 25835661, na zvýšení ceny díla na částku 
1.192.128,90 Kč bez DPH, a to z důvodu změn v provedení prací a dodávek, který je přílohou 
č. 2 zápisu a ukládá starostovi MČ dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo podepsat. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
2) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje nabídku účastníka výběrového řízení na akci „Stavební 

úpravy lokality Švermova v MČ Brno-Bohunice“ od společnosti ZEMAKO, s. r. o., Bohunická cesta 
501/9, 664 48 Moravany, IČO 25504011, s náklady ve výši 1.427.330,42 Kč bez DPH, oznámení 
o výběru nejvhodnější nabídky s rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky, kde vybraný 
účastník je společnost ZEMAKO, s. r. o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, 
IČO 25504011, která je přílohou č. 3 zápisu, smlouvu o dílo č. 08-037/25/TS se společností 
ZEMAKO, s. r. o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČO 25504011, která je přílohou č. 4 
zápis a ukládá starostovi MČ oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo 
podepsat. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
3) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje smlouvu o dílo č. 08-038/25/TS na akci „Úprava dětského 

a sportovního hřiště v lokalitě Vedlejší v MČ Brno-Bohunice“ se společností ZEMAKO, s. r. o., 
Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČO 25504011, která je přílohou č. 5 zápisu a ukládá 
starostovi MČ smlouvu o dílo podepsat po uplynutí lhůty pro podání námitek. 
Hlasování – 7/0/0/7. Návrh usnesení byl schválen. 

 
4) Rada MČ Brno-Bohunice doporučuje Zastupitelstvu MČ doplnit ke schváleným stanoveným 

výjimkám z nočního klidu pro rok 2025, tj. k Pálení čarodějnic v Bohunicích v noci z 30.04.–
01.05.2025 s vymezením doby nočního klidu od 2:00 do 6:00 hod pro území městské části Brno-
Bohunice, Řecký den v Bohunicích v noci z 07.06.–08.06.2025 s vymezením doby nočního klidu 
od 02:00 do 6:00 hod pro území městské části Brno-Bohunice, Malé letní kino v noci z 19.07.–
20.07.2025 a 23.08.–24.08.2025 s vymezením doby nočního klidu od 01:00 do 6:00 hod pro 
území městské části Brno-Bohunice, další výjimku z doby nočního klidu, a to Mendel festival 2025 
v noci z 19.07.-20.07.2025 s vymezením doby nočního klidu od 24:00 do 6:00 hod pro území 
městské části Brno-Bohunice a ukládá vedoucí Odboru technických služeb odeslat toto 
stanovisko žadateli a na odbor vnitřních věcí MMB.. 
Hlasování – 7/0/0/7. Návrh usnesení byl schválen. 



- 2 - 
 
 
5) Rada MČ Brno-Bohunice souhlasí s uložením sítí – optické sítě v kabelovodu do účelové 

komunikace na pozemku p. č. 1329/2 v k. ú. Bohunice dle předložených situačních zákresů za 
splnění těchto podmínek: 

• uloženi optické sítě v kabelovodu do předmětné účelové komunikace bude doloženo 
geodetickým zaměřením,  

• v průběhu realizace stavebních prací bude vždy zajištěn příjezd a přístup k nemovitostem, 

• při ukládání sítí do účelové komunikace ul. Vinohrady budou dodrženy podmínky usnesení 
ze zasedání Rady MČ Brno-Bohunice ze dne 08.06.2022 spolu s realizačními podmínkami 
ke stavbě „Biopharma Hub Masarykovy univerzity. 

a ukládá vedoucí Odboru technických služeb zaslat stanovisko žadateli. 
Hlasování – 7/0/0/7. Návrh usnesení byl schválen. 

 
6) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 08-122/23/MC na pojištění 

odpovědnosti ve znění dodatku č. 1, s Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a. s., IČO: 46973451, 
Římská 2135/45, PSČ 120 00, Praha 2, který je přílohou č. 6 zápisu a ukládá starostovi MČ 
dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 08-122/23/MC, ve znění dodatku č. 1, na pojištění odpovědnosti 
podepsat. 
Hlasování – 7/0/0/7. Návrh usnesení byl schválen. 

 
7) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje smlouvu č. 08-040/25/MO (č. smlouvy 9553411906) 

o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí se společností E.ON Energie, 
a. s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO:26078201, která je přílohou č. 7 
zápisu a ukládá starostovi MČ smlouvu podepsat. 
Hlasování – 7/0/0/7. Návrh usnesení byl schválen. 

 
 
 
 
 
Zapsal: RNDr. I. Šafránková, Ing. Otakar Kamarád  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
starosta MČ: ……..………………………… místostarosta MČ: …..……………………….. 
 Ing. Antonín Crha Milan Hrdlička 

  


